平成 29 年９月 22 日

株主各位

会 社 名 株式会社エム・エイチ・グループ

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷１丁目11-1

代 表 者 代表取締役社長 佐 藤 文 彦

（コード番号） ９４３９

問い合せ先 取 締 役 小 林 繁 之

（ Ｔ Ｅ Ｌ ） ０３－５４１１－７２２２

招集通知記載事項の一部訂正について

平成 29 年９月７日付で株主の皆様にご送付いたしました当社「第 28 回定時株主総会招

集ご通知」の記載内容に一部訂正すべき事項がございましたので、ここにお詫び申し上げ

ますとともに、下記の通り訂正させていただきます。

記

１．訂正箇所① 招集ご通知 22 頁

連結貸借対照表

第 28 期 平成 29 年６月 30 日現在

負債の部

  訂正箇所② 招集ご通知 26 頁

貸借対照表

第 28 期 平成 29 年６月 30 日現在

負債の部

２．訂正内容 （訂正箇所に下線を付しております。）

  社債の残高 100,000 千円のうち１年以内に償還期限が到来する 14,000 千円を流動負債

の１年以内償還予定社債として計上し、固定負債の社債の残高を同額減少したことに伴

う訂正であります。

訂正箇所①

連結貸借対照表
【訂正前】（一部抜粋） （単位：千円）

科目
第 28 期

平成 29 年６月 30 日現在

（ご参考）第 27 期

平成 28 年６月 30 日現在

負債の部

流動負債

 買掛金

 短期借入金

 未払金

 未払費用

 未払法人税等

 未払消費税等

 ポイント引当金

 賞与引当金

 その他

固定負債

 社債

 長期未払金

 受入保証金

 資産除去債務

 退職給付に係る負債

 役員退職慰労引当金

544,274

 12,404

 －

 442,446

 34,747

 8,259

 15,666

 3,499

1,837

25,414

232,968

100,000

 33,752

74,819

 11,714

 7,483

 5,200

659,128

15,452

100,000

450,922

33,516

7,871

16,675

3,851

－

30,837

175,981

－

34,584

116,959

11,628

9,209

3,600

負債合計 777,243 835,109

【訂正後】（一部抜粋） （単位：千円）

科目
第 28 期

平成 29 年６月 30 日現在

（ご参考）第 27 期

平成 28 年６月 30 日現在

負債の部

流動負債

 買掛金

 短期借入金

 １年以内償還予定社債

 未払金

 未払費用

 未払法人税等

 未払消費税等

 ポイント引当金

 賞与引当金

 その他

固定負債

 社債

 長期未払金

 受入保証金

 資産除去債務

 退職給付に係る負債

 役員退職慰労引当金

558,274

12,404

－

14,000

442,446

34,747

8,259

15,666

3,499

1,837

25,414

218,968

86,000

33,752

74,819

11,714

7,483

5,200

659,128

15,452

100,000

－

450,922

33,516

7,871

16,675

3,851

－

30,837

175,981

－

34,584

116,959

11,628

9,209

3,600

負債合計 777,243 835,109

訂正箇所②

貸借対照表
【訂正前】（一部抜粋） （単位：千円）

科目
第 28 期

平成 29 年６月 30 日現在

（ご参考）第 27 期

平成 28 年６月 30 日現在

負債の部

流動負債

 買掛金

 短期借入金

 1 年以内返済予定長期借入金

 未払金

 未払費用

 未払法人税等

 未払消費税等

 預り金

 その他

固定負債

 社債

 長期借入金

 受入保証金

 長期未払金

 繰延税金負債

 資産除去債務

211,378

 2,882

－

 50,000

 66,761

 33,978

 2,564

 3,926

 50,205

1,058

201,199

100,000

 －

73,100

 16,931

 4,190

6,978

245,250

5,098

100,000

－

50,802

32,809

2,928

153

52,286

1,171

222,807

－

50,000

115,240

16,931

33,695

6,941

負債合計 412,578 468,057

【訂正後】（一部抜粋） （単位：千円）

科目
第 28 期

平成 29 年６月 30 日現在

（ご参考）第 27 期

平成 28 年６月 30 日現在

負債の部

流動負債

 買掛金

 短期借入金

 １年以内償還予定社債

 １年以内返済予定長期借入金

 未払金

 未払費用

 未払法人税等

 未払消費税等

 預り金

 その他

固定負債

 社債

 長期借入金

 受入保証金

 長期未払金

 繰延税金負債

 資産除去債務

225,378

2,882

－

14,000

50,000

66,761

33,978

2,564

3,926

50,205

1,058

187,199

86,000

－

73,100

16,931

4,190

6,978

245,250

5,098

100,000

－

－

50,802

32,809

2,928

153

52,286

1,171

222,807

－

50,000

115,240

16,931

33,695

6,941

負債合計 412,578 468,057

以上